Emissão: 14-02-2024 09:40:57 Página: 1 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00713/2019

CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO HONORÁRIO AO Sr. DENNIS MARTINS GODOY

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1º - Fica concedido Título de Cidadão Honorário de Uberlândia ao Sr.   Dennis Martins Godoy

Art. 2º - A outorga do Título dar-se-á em sessão solene, na sede do Poder Legislativo, ou fora dela, em
data a ser marcada pelo homenageado, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3º - Fica, o Presidente da Câmara, autorizado a utilizar os recursos previstos no orçamento do
Legislativo para atender às despesas com a solenidade.

Art. 4º - Este Decreto-Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Ver. Juliano Modesto
Vereador

Justificativa:

Pelo seus relevantes trabalhos em prol da cidade de Uberlândia. Advogado atuante na área de direito
Ambiental , urbanístico e imobiliário

Emissão: 14-02-2024 09:40:57 Página: 2 de 2

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

República Federativa do Brasil

Projeto de Lei

Projeto de Decreto Legislativo Nº 00713/2019

Ver. Juliano Modesto
Vereador

Título Cidadão Honorário

Dennis Martins Godoy, brasileiro, casado, 36 anos, advogado, inscrito na OAB/MG sob
o nº150.783, sócio-proprietário do escritório Godoy Belchior Advogados, com sede na
Rua Professor Mário Porto, nº493, bairro Lídice – Uberlândia/MG; pós-graduado em
direito processual pela Pontifícia Universidade Católica de Minas Gerais – PUC/MG;
ex-assessor jurídico da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e do Conselho
Municipal de Desenvolvimento Ambiental – CODEMA; ex-membro do Comitê da Bacia
Hidrográfica dos Afluentes Mineiros do Baixo Paranaíba – CBH/PN3; ex-membro da
Comissão de Meio Ambiente da 13ªSubseção – Uberlândia da Ordem dos Advogados
do Brasil, Seção Minas Gerais; ex-assessor parlamentar da Câmara Municipal de
Uberlândia; ex-membro do Conselho Municipal de Desenvolvimento Ambiental –
CODEMA de Uberlândia, biênio 2016/2018; Presidente do Instituto de Direito
Ambiental e Urbanístico do Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba, mandato 2016/2020;
advogado da Associação das Empresas de Loteamento e Desenvolvimento Urbano do
Triângulo Mineiro e Alto Paranaíba – AELO/TAP, atuante nas áreas de direito
ambiental, urbanístico e imobiliário.

Nascido em Morrinhos – Goiás